
 
Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е 

21.06.2024                                                                                                       № 81 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Мончегорска от 26.12.2019 № 138 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о применении 

к Главе города Мончегорска и депутатам Совета 

депутатов города Мончегорска мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 

№ 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», 

Уставом города Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска  

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 26.12.2019  

№ 138 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к Главе 

города Мончегорска и депутатам Совета депутатов города Мончегорска мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле цифры «06.10.2013» заменить цифрами «06.10.2003». 

1.2. Пункт 3 Порядка принятия решения о применении к Главе города 

Мончегорска и депутатам Совета депутатов города Мончегорска мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» изложить в следующей редакции: 

«3. Заявление или обращение, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 

в течение трех рабочих дней со дня их регистрации в Совете депутатов города 

Мончегорска направляются в  комиссию Совета депутатов города Мончегорска 



2 
 

по соблюдению антикоррупционного законодательства лицами, замещающими 

муниципальные должности в городе Мончегорске (далее - комиссия), и 

подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Положением о 

комиссии.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                        

города Мончегорска                                                                    О.А. Островецкая 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков 


